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《人类学概论》考试大纲

一、考试要求

要求考生全面系统地掌握人类学的基本概念与研究内容，并能够运用相应的概念、理论分析

具体的社会与文化现象。

二、知识和能力的要求与范围

1、人类学的基本概念

1）社会

2）文化

3）民族志

4）整体观

5）参与观察

2、人类学的研究内容

1）亲属制度

2）物质文化

3）经济

4）政治

5）宗教

6）艺术

3、人类学的基本理论

1）古典进化论与传播论

2）历史具体主义与心理学派

3）功能主义
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4）文化与人格理论

5）新进化论

6）象征人类学

7）结构主义与解构马克思主义

8）政治经济学派

9）解释人类学与反思人类学

三、试卷结构

题型结构

1、名词解释

2、简答题

四、参考书目

《人类学概论》庄孔韶.，中国人民大学出版社，2006


